
Pasākumi mazaizsargātām iedzīvotāju grupām 

Pieejami valsts sociālie pabalsti noteiktām sociālajām grupām (iedzīvotājiem ar zemiem 

ienākumiem, senioriem, cilvēkiem ar invaliditāti, apgādnieku zaudējušiem un ģimenēm, 

kurās ir bērns ar invaliditāti).  

Apkopota informācija par valsts atbalstu senioriem, personām ar invaliditāti un 

apgādnieku zaudējušām personām 

No 2022. gada 1. novembra līdz 2023. gada 30. maijam īpašs atbalsts energoresursu izmaksu 

segšanai pienāksies arī senioriem, personām ar invaliditāti un apgādnieku zaudējušām 

personām: 

• 30 eiro mēnesī tiem, kuru pensijas vai atlīdzības apmērs nepārsniedz 300 eiro mēnesī; 

• 20 eiro mēnesī tiem, kuru pensijas vai atlīdzības apmērs ir robežās no 301 līdz 509 eiro; 

• 10 eiro mēnesī tiem, kuru pensijas vai atlīdzības apmērs ir robežās no 510 līdz 603 eiro; 

• 30 eiro mēnesī tiem iedzīvotājiem, kuri saņem piemaksu pie ģimenes valsts pabalsta 

par bērnu ar invaliditāti; 

• 30 eiro mēnesī tiem iedzīvotājiem, kuri ieguvuši bēgļa vai alternatīvo statusu un ir 

sasnieguši pensijas vecumu vai kuriem noteikta invaliditāte un nav sasniegts pensijas 

vecums, kā arī tiem, kuru likumiskā aprūpē ir bērns, kuram ir noteikta invaliditāte. 

Šo atbalstu piemēro automātiski, izņemot pensijas vecumu sasniegušām personām un 

personām ar invaliditāti, kurām Latvijā ir piešķirts bēgļa vai alternatīvais statuss, kā arī 

personām ar invaliditāti, kuras ir Aizsardzības ministrijas, Satversmes aizsardzības biroja vai 

Militārās izlūkošanas un drošības dienesta izdienas pensijas saņēmējas. Šīm personām pabalsta 

saņemšanai jāiesniedz iesniegums Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūrā (VSAA) vai 

Aizsardzības ministrijā.  

 


